Адм, Невского р-на
N9 343-р

□т D2,02,2026

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД

о 2, о I 2026
О работе Комиссии по анализу
деятельности государственных
бюджетных и государственных
казенных учреждений, находящихся
в ведении администрации Невского
района Санкт-Петербурга, за 2025 год

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26.04.2006 № 223-35
«О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, государственных
учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих и некоммерческих организациях,
учредителем (участником, акционером, членом) которых является Санкт-Петербург»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2012 № 107 «О порядке
осуществления контроля за деятельностью государственных унитарных предприятий
Санкт-Петербурга и государственных учреждений Санкт-Петербурга», в целях
обеспечения эффективного управления государственными бюджетными
и государственными казенными учреждениями, находящимися в ведении администрации
Невского района Санкт-Петербурга (далее -  администрация), по исполнению бюджетного
законодательства:

1. Утвердить состав Комиссии по анализу деятельности государственных
бюджетных и государственных казенных учреждений, находящихся в ведении
администрации, за 2025 год (далее - Комиссия) согласно приложению № 1
к распоряжению.

2. Утвердить график работы Комиссии согласно приложению № 2 к распоряжению.
3. Планово-финансовому отделу администрации, Санкт-Петербургскому

государственному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия
администрации Невского района Санкт-Петербурга» в срок до 10.03.2026 подготовить
и представить в отдел экономического развития администрации (далее -  отдел
экономического развития) справки о результатах финансово-экономической деятельности
государственных учреждений, указанных в приложении № 2 к распоряжению, за 2025
год.

4. Отделу ведомственного контроля и внутреннего финансового аудита
администрации в срок до 10.03.2026 представить в отдел экономического развития
сводные справки проверок государственных учреждений, указанных в приложении № 2
к распоряжению, проведенных в 2023-2025 годах.

5. Государственным учреждениям, указанным в приложении № 2 к распоряжению,
в срок до 10.03.2026 представить в отдел экономического развития отчеты о результатах
финансовой, экономической и хозяйственной деятельности за 2025 год на бумажном
носителе в 1 экземпляре и в электронном виде.

6. Отделу экономического развития:
- в срок до 27.03.2026 подготовить заключения о результатах финансовой,

экономической и хозяйственной деятельности государственных учреждений, указанных
в приложении № 2 к распоряжению, и в срок до 30.03.2026 представить их членам
Комиссии;

- в срок до 17.04.2026 подготовить протоколы заседаний Комиссии с учетом
рекомендаций руководителям государственных учреждений по устранению выявленных
недостатков и нарушений.

7. Контроль за выполнением распоряжения остается за главой администрации.

Глава администрации А.В.Гульчук

Приложение №1
к распоряжению администрации

Невского района Санкт-Петербурга
от 02.02.2026 № 343-р

СОСТАВ
Комиссии по анализу деятельности государственных бюджетных и государственных

казенньк учреждений, находящихся в ведении администрации Невского района
Санкт-Петербурга, за 2025 год

Председатель комиссии:
ГУЛЬЧУК
Алексей Владимирович

- глава администрации Невского района
Санкт-Петербурга

Заместитель председателя комиссии:
ЗАХАРОВ
Денис Александрович

- заместитель главы администрации Невского района
Санкт-Петербурга

Члены комиссии:
СПИРИДОНОВА
Надия Габдуловна

- первый за.меститель главы администрации Невского
района Санкт-Петербурга

ФОЩАН
Алексей Владимирович

- заместитель главы администрации Невского района
Санкт-Петербурга

ДАВЫДОВА
Ольга Леонидовна

- главный бухгалтер - начальник отдела бухгалтерского
учёта и отчётности администрации Невского района
Санкт-Петербурга

ГОРБУНОВА
Ольга Анатольевна

- начальник планово-финансового отдела администрации
Невского района Санкт-Петербурга

ЗАЙ
Светлана Валерьевна

- начальник отдела закупок администрации Невского
района Санкт-Петербурга

ХАРИТОНОВА
Яна Ивановна

- начальник отдела ведомственного контроля и
внутреннего финансового аудита администрации
Невского района Санкт-Петербурга

МУЖЕЙНИК
Алла Юрьевна

- начальник отдела экономического развития
администрации Невского района Санкт-Петербурга

Секретарь комиссии:
ЕНЕНКОВА
Наталия Вячеславовна

- главный специалист отдела экономического развития
ад.министрации Невского района Санкт-Петербурга

Приложение №2
к распоряжению администрации

Невского района Санкт-Петербурга
от 02.02.2026 № 343-р

ГРАФИК
проведения заседаний комиссии по анализу деятельности государственных бюджетных и

государственных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации,
за 2025 год

№
п/п

Наименование государственных учреждений,
находящихся в ведении администрации

Время ; Место
проведения проведения
заседания заседания
комиссии комиссии

0 8 .04 .2026
1 СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 9

Невского района» 10.00 j

2 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 100 Невского
района» 10.20 Конференц-зат

администрации,
кабинет № 4043 ГБУ ДО ЦГПВДиМ «Взлет» Невского района

Санкт-Петербурга
10.40

4 ГБУДО ДТЦ «Театральная Семья» Невского района
Санкт-Петербурга

11.00

0 9 .04 .2026

1 ГБДОУ №103 детский сад Невского района
Санкт-Петербурга 10.00

2 ГБДОУ №115 детский сад Невского района
Санкт-Петербурга 10.20

Конференц-зал
администрации,
кабинет № 404

3 ГБОУ гимназия № 330 Невского района
Санкт-Петербурга 10.40

4 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 336
Невского района Санкт-Петербурга 11.00

5 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 338
Невского района Санкт-Петербурга 11.20

10 .04 .2026

1 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 345
Невского района Санкт-Петербурга 10.00

Конференц-зш1

администрации,
кабинет № 404

2 ГБОУ гимназия №513 Невского района
Санкт-Петербурга 10.20

3 ГБОУ №627 средняя школа Невского района
Санкт-Петербурга 10.40

4
i

ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 639
с углубленным изучением иностранных языков
Невского района Санкт-Петербурга

11.00

1 5 ГБОУ средняя общеобразовательная школа №707
Невского района Санкт-Петербурга 11.20